
Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Calle 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 

Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

(                               ) 
 

«Por medio de la cual se modifica el artículo Primero y Segundo de la Resolución 
No. 083 de 31 de enero de 2023» 

 

 

La Subdirectora de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES en ejercicio de 
sus facultades legales, en especial lo contemplado en el Acuerdo No. 5 de septiembre 24 
de 2021 del Consejo Directivo de la entidad, la Resolución de Delegación de Ordenación 
del Gasto No. 543 del 30 de junio de 2020, la Resolución Modificatoria No. 31 del 29 de 
enero de 2021, la Resolución de Nombramiento No. 1442 de diciembre 30 de 2021, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 

Que el 25 de agosto de 2022, el Instituto Distrital de las Artes - Idartes expidió la Resolución 
No. 1008, «Por medio de la cual se da apertura a las convocatorias de la tercera versión 
del Programa Es Cultura Local». 
 
Que el 06 de septiembre de 2022, el Instituto Distrital de las Artes - Idartes expidió la 
Resolución No. 1061, «Por medio de la cual se modifica el artículo Primero y Segundo de 
la Resolución No. 1008 de 25 de agosto de 2022». 
 
Que el 31 de enero de 2023, el Instituto Distrital de las Artes – Idartes expidió la Resolución 
No. 083 «Por medio de la cual se modifica el artículo Primero y Segundo de la Resolución 
No. 1061 de 06 de septiembre de 2022». 
 
Que, de conformidad con lo contenido en el ARTÍCULO PRIMERO de la Resolución No. 
083 de 31 de enero de 2023, se ordena: «Dar apertura a las convocatorias que hacen parte 
de la tercera versión del Programa Es Cultura Local, de conformidad con lo expuesto en la 
parte motiva del presente acto administrativo, y tal y como se indica a continuación: 
 

No. 
LOCALIDAD 

ÁREA 
MODALIDA

D 

FONDO DE 
DESARROLLO 

LOCAL 
NOMBRE DE LA CONVOCATORIA 

VALOR DE LA 
CONVOCATORIA 

No. 
CDP 

1 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA USAQUÉN 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD USAQUÉN 
$386.743.008 28 

2 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA CHAPINERO 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE ENCADENAMIENTOS 

PRODUCTIVOS Y DISTRITOS 
CREATIVOS – ES CULTURA LOCAL 

CHAPINERO 2022 

$328.299.984 30 

4 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
SAN 

CRISTÓBAL 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD SAN CRISTÓBAL 
$403.000.000 32 

5 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA USME 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE PROYECTOS CULTURALES Y 

CREATIVOS – ES CULTURA LOCAL 
USME 2022 

$279.999.990 34 

211

02 - Marzo - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Calle 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 

Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

(                               ) 
 

«Por medio de la cual se modifica el artículo Primero y Segundo de la Resolución 
No. 083 de 31 de enero de 2023» 

 

 

No. 
LOCALIDAD 

ÁREA 
MODALIDA

D 

FONDO DE 
DESARROLLO 

LOCAL 
NOMBRE DE LA CONVOCATORIA 

VALOR DE LA 
CONVOCATORIA 

No. 
CDP 

5 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD USME 
$155.500.000 35 

6 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

TUNJUELITO 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE FORMACIÓN EN LA 
LOCALIDAD DE TUNJUELITO 2022 

$291.044.060 29 

6 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE PROYECTOS CULTURALES Y 

CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 
TUNJUELITO 2022 

$596.395.520 31 

7 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA BOSA 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD BOSA 
$1.281.909.846 33 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

KENNEDY 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
ESPACIOS CULTURALES Y 

CREATIVOS INDEPENDIENTES DE 
LA LOCALIDAD DE KENNEDY 2022 

$201.150.000 36 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BECA PARA INTERVENCIONES DE 

ARTE URBANO DISTRITO KENNEDY 
- ES CULTURA LOCAL 2022 

$569.000.000 104 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
ITINERANCIAS NACIONALES E 

INTERNACIONALES DE 
PROCESOS, PROYECTOS Y 
EMPRENDIMIENTOS DE LA 

LOCALIDAD DE KENNEDY 2022 

$393.999.991 37 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
FESTIVALES CONSOLIDADOS Y 

EMERGENTES DE LA LOCALIDAD 
DE KENNEDY 2022 

$330.600.000 39 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD KENNEDY 
$1.609.596.308 38 

9 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

FONTIBÓN 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE FORMACIÓN, 

CIRCULACIÓN AUDIOVISUAL E 
INTERVENCIÓN DE ARTE URBANO 
EN LA LOCALIDAD DE FONTIBÓN 

2022 

$161.979.999 60 

9 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE PROYECTOS CULTURALES Y 

CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 
FONTIBÓN 2022 

$613.100.259 64 

10 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA ENGATIVÁ 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE PROYECTOS CULTURALES Y 

CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 
ENGATIVÁ 2022 

$534.763.964 66 

211

02 - Marzo - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Calle 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 

Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

(                               ) 
 

«Por medio de la cual se modifica el artículo Primero y Segundo de la Resolución 
No. 083 de 31 de enero de 2023» 

 

 

No. 
LOCALIDAD 

ÁREA 
MODALIDA

D 

FONDO DE 
DESARROLLO 

LOCAL 
NOMBRE DE LA CONVOCATORIA 

VALOR DE LA 
CONVOCATORIA 

No. 
CDP 

11 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

SUBA 

BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 
LOCALIDAD SUBA 

$1.856.000.000 67 

11 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE FORMACIÓN Y 

REALIZACIÓN DE EVENTOS EN LA 
LOCALIDAD DE SUBA 2022 

$160.000.000 68 

12 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BARRIOS 
UNIDOS 

BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 
LOCALIDAD BARRIOS UNIDOS 

$708.504.409 69 

13 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA TEUSAQUILLO 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD TEUSAQUILLO 
$221.900.000 43 

15 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
ANTONIO 
NARIÑO 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE PROYECTOS CULTURALES Y 

CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 
ANTONIO NARIÑO 2022 

$155.499.988 45 

16 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
PUENTE 
ARANDA 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE PROYECTOS CULTURALES Y 
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 

PUENTE ARANDA 2022 

$303.193.760 46 

18 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
RAFAEL URIBE 

URIBE 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 
LOCALIDAD RAFAEL URIBE URIBE 

$437.860.000 47 

19 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
CIUDAD 
BOLÍVAR 

BECA ES CULTURA LOCAL 2022 - 
LOCALIDAD CIUDAD BOLÍVAR 

$917.433.585 48 

19 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
CIUDAD 
BOLÍVAR 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE 

FORMACIÓN EN LA LOCALIDAD DE 
CIUDAD BOLÍVAR 2022. 

$1.063.974.640 49 

 
Que, de conformidad con lo contenido en el ARTÍCULO SEGUNDO de la Resolución No. 
083 de 31 de enero de 2023, se ordena: «Modificar el artículo segundo de la Resolución 
No. 1061 de 06 de septiembre de 2022, de acuerdo con lo expuesto en la parte motiva del 
presente acto administrativo, el cual, para todos los efectos se entenderá así: «Soportar el 
reconocimiento de los estímulos económicos a entregar en el marco de la tercera versión 
del Programa Es Cultura Local, definidos por el Instituto Distrital de las Artes – Idartes, en 
los Certificados de Disponibilidad Presupuestal relacionados a continuación»: 
 

211

02 - Marzo - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Calle 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 

Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

(                               ) 
 

«Por medio de la cual se modifica el artículo Primero y Segundo de la Resolución 
No. 083 de 31 de enero de 2023» 

 

 

No. 
LOCALIDAD 

ÁREA 
MODALIDA

D 

FONDO DE 
DESARROLLO 

LOCAL 
NOMBRE DE LA CONVOCATORIA 

VALOR DE LA 
CONVOCATORIA 

No. 
CDP 

1 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA USAQUÉN 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD USAQUÉN 
$386.743.008 28 

2 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA CHAPINERO 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE ENCADENAMIENTOS 

PRODUCTIVOS Y DISTRITOS 
CREATIVOS – ES CULTURA LOCAL 

CHAPINERO 2022 

$328.299.984 30 

4 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
SAN 

CRISTÓBAL 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD SAN CRISTÓBAL 
$403.000.000 32 

5 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

USME 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE PROYECTOS CULTURALES Y 

CREATIVOS – ES CULTURA LOCAL 
USME 2022 

$279.999.990 34 

5 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD USME 
$155.500.000 35 

6 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

TUNJUELITO 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE FORMACIÓN EN LA 
LOCALIDAD DE TUNJUELITO 2022 

$291.044.060 29 

6 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE PROYECTOS CULTURALES Y 

CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 
TUNJUELITO 2022 

$596.395.520 31 

7 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA BOSA 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD BOSA 
$1.281.909.846 33 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

KENNEDY 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
ESPACIOS CULTURALES Y 

CREATIVOS INDEPENDIENTES DE 
LA LOCALIDAD DE KENNEDY 2022 

$201.150.000 36 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BECA PARA INTERVENCIONES DE 

ARTE URBANO DISTRITO KENNEDY 
- ES CULTURA LOCAL 2022 

$569.000.000 104 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
ITINERANCIAS NACIONALES E 

INTERNACIONALES DE 
PROCESOS, PROYECTOS Y 
EMPRENDIMIENTOS DE LA 

LOCALIDAD DE KENNEDY 2022 

$393.999.991 37 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
FESTIVALES CONSOLIDADOS Y 

EMERGENTES DE LA LOCALIDAD 
DE KENNEDY 2022 

$330.600.000 39 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD KENNEDY 
$1.609.596.308 38 

211

02 - Marzo - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Calle 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 

Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

(                               ) 
 

«Por medio de la cual se modifica el artículo Primero y Segundo de la Resolución 
No. 083 de 31 de enero de 2023» 

 

 

No. 
LOCALIDAD 

ÁREA 
MODALIDA

D 

FONDO DE 
DESARROLLO 

LOCAL 
NOMBRE DE LA CONVOCATORIA 

VALOR DE LA 
CONVOCATORIA 

No. 
CDP 

9 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

FONTIBÓN 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE FORMACIÓN, 

CIRCULACIÓN AUDIOVISUAL E 
INTERVENCIÓN DE ARTE URBANO 
EN LA LOCALIDAD DE FONTIBÓN 

2022 

$161.979.999 60 

9 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE PROYECTOS CULTURALES Y 

CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 
FONTIBÓN 2022 

$613.100.259 64 

10 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA ENGATIVÁ 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE PROYECTOS CULTURALES Y 

CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 
ENGATIVÁ 2022 

$534.763.964 66 

11 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

SUBA 

BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 
LOCALIDAD SUBA 

$1.856.000.000 67 

11 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE FORMACIÓN Y 

REALIZACIÓN DE EVENTOS EN LA 
LOCALIDAD DE SUBA 2022 

$160.000.000 68 

12 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BARRIOS 
UNIDOS 

BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 
LOCALIDAD BARRIOS UNIDOS 

$708.504.409 69 

13 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA TEUSAQUILLO 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD TEUSAQUILLO 
$221.900.000 43 

15 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
ANTONIO 
NARIÑO 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE PROYECTOS CULTURALES Y 

CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 
ANTONIO NARIÑO 2022 

$155.499.988 45 

16 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
PUENTE 
ARANDA 

BECA PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE PROYECTOS CULTURALES Y 

CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 
PUENTE ARANDA 2022 

$303.193.760 46 

18 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
RAFAEL URIBE 

URIBE 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 
LOCALIDAD RAFAEL URIBE URIBE 

$437.860.000 47 

19 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
CIUDAD 
BOLÍVAR 

BECA ES CULTURA LOCAL 2022 - 
LOCALIDAD CIUDAD BOLÍVAR 

$917.433.585 48 

19 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
CIUDAD 
BOLÍVAR 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE 

FORMACIÓN EN LA LOCALIDAD DE 
CIUDAD BOLÍVAR 2022. 

$1.063.974.640 49 

 

Que, el 18 de octubre de 2022, el Instituto Distrital de las Artes – Idartes expidió la 
Resolución No. 1298 «Por medio de la cual se da apertura a la convocatoria BECA ES 

211

02 - Marzo - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Calle 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 

Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

(                               ) 
 

«Por medio de la cual se modifica el artículo Primero y Segundo de la Resolución 
No. 083 de 31 de enero de 2023» 

 

 

CULTURA LOCAL PARA PROCESOS DE FORMACIÓN EN LA LOCALIDAD DE CIUDAD 
BOLÍVAR 2022 que hace parte de la tercera versión del Programa Es Cultura Local». 
 
Que, por lo anterior, es pertinente excluir la información del Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 49 del 11 de enero de 2023, correspondiente a la convocatoria BECA ES 
CULTURA LOCAL PARA PROCESOS DE FORMACIÓN EN LA LOCALIDAD DE CIUDAD 
BOLÍVAR 2022, ya que este CDP debe estar asociado a la Resolución No. 1298 del 18 de 
octubre de 2022, por medio de la cual se dio apertura a dicha convocatoria.  

 
Que en consecuencia se hace necesario modificar el ARTÍCULO PRIMERO y el 
ARTÍCULO SEGUNDO de la Resolución No. 083 de 31 de enero de 2023 en lo 
concerniente los certificados de disponibilidad presupuestal que soportan las 
convocatorias.  
 
En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el artículo primero de la Resolución No. 083 de 31 de 
enero de 2023, de acuerdo con lo expuesto en la parte motiva del presente acto 
administrativo, el cual para todos los efectos se entenderá así:   

 
«« 
Modificar el artículo primero de la Resolución No. 1061 de 06 de septiembre de 2022, de 
acuerdo con lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo, el cual, para 
todos los efectos se entenderá así: «Dar apertura a las convocatorias que hacen parte de 
la tercera versión del Programa Es Cultura Local, de conformidad con lo expuesto en la 
parte motiva del presente acto administrativo, y tal y como se indica a continuación: 
 

No. 
LOCALIDAD 

ÁREA MODALIDAD 
FONDO DE 

DESARROLLO 
LOCAL 

NOMBRE DE LA CONVOCATORIA 
VALOR DE LA 

CONVOCATORIA 
No. 
CDP 

1 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA USAQUÉN 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD USAQUÉN 
$386.743.008 28 

2 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA CHAPINERO 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 
ENCADENAMIENTOS 

PRODUCTIVOS Y DISTRITOS 
CREATIVOS – ES CULTURA 

LOCAL CHAPINERO 2022 

$328.299.984 30 

4 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
SAN 

CRISTÓBAL 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD SAN CRISTÓBAL 
$403.000.000 32 

211

02 - Marzo - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Calle 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 

Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

(                               ) 
 

«Por medio de la cual se modifica el artículo Primero y Segundo de la Resolución 
No. 083 de 31 de enero de 2023» 

 

 

No. 
LOCALIDAD 

ÁREA MODALIDAD 
FONDO DE 

DESARROLLO 
LOCAL 

NOMBRE DE LA CONVOCATORIA 
VALOR DE LA 

CONVOCATORIA 
No. 
CDP 

5 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

USME 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

PROYECTOS CULTURALES Y 
CREATIVOS – ES CULTURA 

LOCAL USME 2022 

$279.999.990 34 

5 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD USME 
$155.500.000 35 

6 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

TUNJUELITO 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE FORMACIÓN EN 
LA LOCALIDAD DE TUNJUELITO 

2022 

$291.044.060 29 

6 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

PROYECTOS CULTURALES Y 
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 

TUNJUELITO 2022 

$596.395.520 31 

7 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA BOSA 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD BOSA 
$1.281.909.846 33 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

KENNEDY 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 

ESPACIOS CULTURALES Y 
CREATIVOS INDEPENDIENTES DE 
LA LOCALIDAD DE KENNEDY 2022 

$201.150.000 36 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA PARA INTERVENCIONES DE 
ARTE URBANO DISTRITO 

KENNEDY - ES CULTURA LOCAL 
2022 

$569.000.000 104 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
ITINERANCIAS NACIONALES E 

INTERNACIONALES DE 
PROCESOS, PROYECTOS Y 
EMPRENDIMIENTOS DE LA 

LOCALIDAD DE KENNEDY 2022 

$393.999.991 37 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
FESTIVALES CONSOLIDADOS Y 

EMERGENTES DE LA LOCALIDAD 
DE KENNEDY 2022 

$330.600.000 39 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD KENNEDY 
$1.609.596.308 38 

9 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

FONTIBÓN 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE FORMACIÓN, 

CIRCULACIÓN AUDIOVISUAL E 
INTERVENCIÓN DE ARTE URBANO 
EN LA LOCALIDAD DE FONTIBÓN 

2022 

$161.979.999 60 

9 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

PROYECTOS CULTURALES Y 
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 

FONTIBÓN 2022 

$613.100.259 64 

211

02 - Marzo - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Calle 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 

Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

(                               ) 
 

«Por medio de la cual se modifica el artículo Primero y Segundo de la Resolución 
No. 083 de 31 de enero de 2023» 

 

 

No. 
LOCALIDAD 

ÁREA MODALIDAD 
FONDO DE 

DESARROLLO 
LOCAL 

NOMBRE DE LA CONVOCATORIA 
VALOR DE LA 

CONVOCATORIA 
No. 
CDP 

10 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA ENGATIVÁ 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

PROYECTOS CULTURALES Y 
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 

ENGATIVÁ 2022 

$534.763.964 66 

11 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

SUBA 

BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 
LOCALIDAD SUBA 

$1.856.000.000 67 

11 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE FORMACIÓN Y 

REALIZACIÓN DE EVENTOS EN LA 
LOCALIDAD DE SUBA 2022 

$160.000.000 68 

12 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BARRIOS 
UNIDOS 

BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 
LOCALIDAD BARRIOS UNIDOS 

$708.504.409 69 

13 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA TEUSAQUILLO 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD TEUSAQUILLO 
$221.900.000 43 

15 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
ANTONIO 
NARIÑO 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

PROYECTOS CULTURALES Y 
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 

ANTONIO NARIÑO 2022 

$155.499.988 45 

16 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
PUENTE 
ARANDA 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

PROYECTOS CULTURALES Y 
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 

PUENTE ARANDA 2022 

$303.193.760 46 

18 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
RAFAEL URIBE 

URIBE 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 
LOCALIDAD RAFAEL URIBE URIBE 

$437.860.000 47 

19 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
CIUDAD 
BOLÍVAR 

BECA ES CULTURA LOCAL 2022 - 
LOCALIDAD CIUDAD BOLÍVAR 

$917.433.585 48 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar el artículo segundo de la Resolución No. 083 de 31 de 
enero de 2023, de acuerdo con lo expuesto en la parte motiva del presente acto 
administrativo, el cual para todos los efectos se entenderá así: 

 

«ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar el artículo segundo de la Resolución No. 1061 de 06 
de septiembre de 2022, de acuerdo con lo expuesto en la parte motiva del presente acto 
administrativo, el cual, para todos los efectos se entenderá así: «Soportar el reconocimiento 
de los estímulos económicos a entregar en el marco de la tercera versión del Programa Es 
Cultura Local, definidos por el Instituto Distrital de las Artes – Idartes, en los Certificados 
de Disponibilidad Presupuestal relacionados a continuación»: 

211

02 - Marzo - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Calle 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 

Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

(                               ) 
 

«Por medio de la cual se modifica el artículo Primero y Segundo de la Resolución 
No. 083 de 31 de enero de 2023» 

 

 

No. 
LOCALIDAD 

ÁREA MODALIDAD 
FONDO DE 

DESARROLLO 
LOCAL 

NOMBRE DE LA CONVOCATORIA 
VALOR DE LA 

CONVOCATORIA 
No. 
CDP 

1 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA USAQUÉN 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD USAQUÉN 
$386.743.008 28 

2 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA CHAPINERO 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 
ENCADENAMIENTOS 

PRODUCTIVOS Y DISTRITOS 
CREATIVOS – ES CULTURA 

LOCAL CHAPINERO 2022 

$328.299.984 30 

4 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
SAN 

CRISTÓBAL 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD SAN CRISTÓBAL 
$403.000.000 32 

5 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

USME 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

PROYECTOS CULTURALES Y 
CREATIVOS – ES CULTURA 

LOCAL USME 2022 

$279.999.990 34 

5 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD USME 
$155.500.000 35 

6 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

TUNJUELITO 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE FORMACIÓN EN 
LA LOCALIDAD DE TUNJUELITO 

2022 

$291.044.060 29 

6 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

PROYECTOS CULTURALES Y 
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 

TUNJUELITO 2022 

$596.395.520 31 

7 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA BOSA 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD BOSA 
$1.281.909.846 33 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

KENNEDY 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
ESPACIOS CULTURALES Y 

CREATIVOS INDEPENDIENTES DE 
LA LOCALIDAD DE KENNEDY 2022 

$201.150.000 36 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA PARA INTERVENCIONES DE 
ARTE URBANO DISTRITO 

KENNEDY - ES CULTURA LOCAL 
2022 

$569.000.000 104 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
ITINERANCIAS NACIONALES E 

INTERNACIONALES DE 
PROCESOS, PROYECTOS Y 
EMPRENDIMIENTOS DE LA 

LOCALIDAD DE KENNEDY 2022 

$393.999.991 37 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
FESTIVALES CONSOLIDADOS Y 

EMERGENTES DE LA LOCALIDAD 
DE KENNEDY 2022 

$330.600.000 39 

8 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD KENNEDY 
$1.609.596.308 38 

211

02 - Marzo - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Calle 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 

Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

(                               ) 
 

«Por medio de la cual se modifica el artículo Primero y Segundo de la Resolución 
No. 083 de 31 de enero de 2023» 

 

 

No. 
LOCALIDAD 

ÁREA MODALIDAD 
FONDO DE 

DESARROLLO 
LOCAL 

NOMBRE DE LA CONVOCATORIA 
VALOR DE LA 

CONVOCATORIA 
No. 
CDP 

9 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

FONTIBÓN 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE FORMACIÓN, 

CIRCULACIÓN AUDIOVISUAL E 
INTERVENCIÓN DE ARTE URBANO 
EN LA LOCALIDAD DE FONTIBÓN 

2022 

$161.979.999 60 

9 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

PROYECTOS CULTURALES Y 
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 

FONTIBÓN 2022 

$613.100.259 64 

10 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA ENGATIVÁ 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

PROYECTOS CULTURALES Y 
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 

ENGATIVÁ 2022 

$534.763.964 66 

11 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

SUBA 

BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 
LOCALIDAD SUBA 

$1.856.000.000 67 

11 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 

BECA ES CULTURA LOCAL PARA 
PROCESOS DE FORMACIÓN Y 

REALIZACIÓN DE EVENTOS EN LA 
LOCALIDAD DE SUBA 2022 

$160.000.000 68 

12 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
BARRIOS 
UNIDOS 

BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 
LOCALIDAD BARRIOS UNIDOS 

$708.504.409 69 

13 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA TEUSAQUILLO 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 

LOCALIDAD TEUSAQUILLO 
$221.900.000 43 

15 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
ANTONIO 
NARIÑO 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

PROYECTOS CULTURALES Y 
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 

ANTONIO NARIÑO 2022 

$155.499.988 45 

16 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
PUENTE 
ARANDA 

BECA PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE 

PROYECTOS CULTURALES Y 
CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL 

PUENTE ARANDA 2022 

$303.193.760 46 

18 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
RAFAEL URIBE 

URIBE 
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – 
LOCALIDAD RAFAEL URIBE URIBE 

$437.860.000 47 

19 
INTERDISCIPLINAR / 
TRANSDISCIPLINAR 

BECA 
CIUDAD 
BOLÍVAR 

BECA ES CULTURA LOCAL 2022 - 
LOCALIDAD CIUDAD BOLÍVAR 

$917.433.585 48 

 
ARTÍCULO TERCERO: Las demás disposiciones contenidas en la Resolución No. 083 de 
31 de enero de 2023 continúan vigentes, siempre que no sean contrarias a lo consagrado 
en el presente acto administrativo. 

211

02 - Marzo - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Calle 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 

Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

(                               ) 
 

«Por medio de la cual se modifica el artículo Primero y Segundo de la Resolución 
No. 083 de 31 de enero de 2023» 

 

 

 
ARTÍCULO CUARTO: Ordenar la publicación de la presente Resolución en el micrositio 
de la Invitación Pública https://invitaciones.idartes.gov.co, que se encuentra vinculado a la 
página web de Instituto Distrital de las Artes – Idartes. 
 
ARTICULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 
contra ella no proceden recursos. 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Dada en Bogotá el día,  
 
 
 

MAIRA XIMENA SALAMANCA ROCHA 
Subdirectora de las Artes  

Instituto Distrital de las Artes – Idartes 

 
El presente acto administrativo ha sido proyectado, revisado y validado telemáticamente y vía correo electrónico como se indica en el siguiente 
recuadro: 

Funcionario – Contratista Nombre 

Aprobó Revisión: Stephany Johanna Ñañez Pabón - Profesional Especializada Encargada de las Funciones de 
la Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Ana Patricia Sánchez Porras – Contratista Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Astrid Milena Casas Bello – Contratista Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Diego Eduardo Beltrán Hernández – Contratista Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Nathalia Contreras Álvarez – Contratista Área de Convocatorias 

Proyectó y suministró información: Paula Alejandra Gualteros Murillo - Contratista Es Cultura Local - Subdirección de las Artes 

 

211

02 - Marzo - 2023

02 - Marzo - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co
https://invitaciones.idartes.gov.co/

